Nº 200, terça-feira, 20 de outubro de 2015 97ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015102000097

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

NÚCLEO ESTADUAL EM RORAIMA
DIVISÃO DE CONVÊNIOS

SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 7/2015 - UASG 250035

Nº Processo: 25012003051201570 . Objeto: Inscrição de 02 servi-
dores no curso de capacitação "Contratação Direta:Dispensa, ine-
xigibilidade e SRP", a ser realizado nos dias 21 e 22 de outubro de
2015, na cidade de Boa Vista/RR. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. De-
claração de Dispensa em 16/10/2015. ELAINY LEITE SOARES
GONCALVES. Chefe do Recursos Logísticos. Ratificação em
16/10/2015. SOCRATES FELIX ALVES. Chefe Substituto do Segad.
Valor Global: R$ 4.671,00. CNPJ CONTRATADA :
20.129.563/0001-91 NP TREINAMENTOS E CURSOS LTDA -
ME.

(SIDEC - 19/10/2015) 250035-00001-2015NE800001

NÚCLEO ESTADUAL DE SANTA CATARINA
DIVISÃO DE CONVÊNIOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 4/2015

O CHEFE DA DIVISÃO DE CONVÊNIOS DO NÚCLEO
ESTADUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE EM SANTA CATA-
RINA, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n.º
2.192, de 28/09/2012, publicada no DOU n.º 191 de 02/10/2012,
resolve:

Tornar público que o senhor ALEXANDRE WARMLING
KUEHLKAMP - CPF n.º 088.055.759-17, que se encontra em local
incerto e não sabido, está notificado a tomar ciência do que consta em
seu desfavor no Ofício n.º 183/2015/MS/NESC/DICON, de
09/07/2015, referente ao convênio n.º 731810/2009 e, se entender,
requerer e extrair cópias, para fins de apresentação de provas, valer
dos meios de defesa admitidos e apresentar alegações finais. O não
atendimento no prazo de 15(quinze) dias, contados da publicação
deste, ensejará a instauração de Tomada de Contas Especial. Qualquer
dúvida entrar em contato pelo telefone (48) 3212- 2805.

Em 19 de outubro de 2015
MARIO KOBUS

NÚCLEO ESTADUAL EM SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 250037

Número do Contrato: 1/2015.
Nº Processo: 25004011040201309.
PREGÃO SISPP Nº 7/2014. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE
-CNPJ Contratado: 06069276000102. Contratado : ATENTO SAO
PAULO SERVICOS DE -SEGURANCA PATRIMONIAL EIRE. Ob-
jeto: Repactuação dos valores do contrato de prestação de serviços de
segurança patrimonial conforme CCT 2015. Fundamento Legal: lei
8666/93, IN SLTI MPOG 02/2008 e alterações posteriores. Vigência:
30/09/2015 a 31/12/2015. Valor Total: R$1.378.326,24. Fonte:
6151000000 - 2015NE800005. Data de Assinatura: 30/09/2015.

(SICON - 19/10/2015) 250037-00001-2015NE800004

NÚCLEO ESTADUAL EM SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 250038

Número do Contrato: 6/2013.
Nº Processo: 25021002856201325.
PREGÃO SISPP Nº 10/2013. Contratante: MINISTERIO DA SAU-
DE -CNPJ Contratado: 02984242000192. Contratado : EMBRAPES -
EMPRESA BRASILEIRA DE -PRESTACAO DE SERVICOS. Ob-

jeto: Prorrogação e repactuação do contrato administrativo 062013
firmado em 14102013, deste núcleo com a empresa embrapes para
prestação de serviço de copeiragem. Fundamento Legal: Conforme lei
8666/93 . Vigência: 14/10/2015 a 14/10/2016. Valor Total:
R$77.832,24. Fonte: 6151000000 - 2015NE800141. Data de Assi-
natura: 14/10/2015.

(SICON - 19/10/2015) 250038-00001-2015NE000011

E V E N TO S DATA PREVISTA
• Solicitação de isenção do valor da inscrição
• Período de inscrições pela Internet

05/10 a 25/10/2015

Divulgação das isenções deferidas e indeferidas 26/10/2015

Recurso contra o indeferimento da isenção 27/10 a 28/10/2015

As demais datas do cronograma previsto permanecem inalteradas.

JOSÉ CARLOS DE SOUZA ABRAHÃO

AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE
S U P L E M E N TA R

EDITAL Nº 2, ANS DE 19 DE OUTUBRO DE 2015
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PRORROGAÇÃO

DAS INSCRIÇÕES

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL
DE SAÚDE SUPLEMENTAR (ANS), considerando a autorização
concedida pela PORTARIA INTERMINISTERIAL Nº 304, DE 30
DE JULHO DE 2015, dos Ministérios do Planejamento, Orçamento e
Gestão e da Saúde publicada no Diário Oficial da União em 31 de
julho de 2015, e tendo em vista o disposto na Lei nº 8.745, de 09 de
dezembro de 1993, regulamentada pelo Decreto 4.748, de 16 de junho
de 2003, resolve prorrogar o prazo das inscrições do Processo Se-
letivo Simplificado para provimento de 89 (oitenta e nove) vagas em
cargos temporários de Nível Superior, com lotação na Sede da ANS
no Rio de Janeiro/RJ, para o desenvolvimento de atividades, aten-
dendo necessidade temporária de excepcional interesse público, até
25/10/2015. O Anexo II - Cronograma Previsto passa a ter a redação
a seguir especificada:

DIRETORIA DE GESTÃO

EXTRATO DE RESCISÃO

Suplementar. CONTRATADO: MARCELO MAGNO COELHO, ma-
trícula SIAPE nº 2066301. OBJETO: rescindir, a pedido, a contar de
17 de outubro de 2015, o Contrato de Prestação de Serviços técnicos
para atividades técnicas de complexidade - TI - Classificação IV -
ANS nº 070/2013, de acordo com o extrato de contrato temporário
publicado no D.O.U, Seção 3, pág. 253, de 04 de dezembro de 2014,
nos termos da Cláusula Décima Quarta, Item 14.1, Inciso II, do
referido Contrato, em consonância com o art. 12, Inciso II, da Lei
8.745, de 9 de dezembro de 1993.

GERÊNCIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Registrador: Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS. Termo
de Cooperação Técnica. Objeto: Cooperação e troca de informações
para a promoção da sustentabilidade dos planos de saúde coletivos,
no tocante ao desenvolvimento de ações que privilegiem o com-
portamento proativo dos beneficiários para a manutenção da saúde,
conforme expõe. Partícipes: Agência Nacional de Saúde Suplementar
- ANS e Aliança para a Saúde Populacional - ASAP. Data de as-
sinatura: 21/09/2015. Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da
data de assinatura. Processo Administrativo nº 33902.016785/2015-
12.

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2015 - UASG 253002

Nº Processo: 25351133121201554.
PREGÃO SRP Nº 16/2014. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE
VIGILANCIA -SANITARIA. CNPJ Contratado: 00710799000100.
Contratado : ALLEN RIO SERV. E COM. DE PROD. DEINFOR-
MATICA LTDA. Objeto: Contratação de serviço continuado de Atua-
lização, Expansão e Sustentação do Software Netbackup, serviço de
manutenção evolutiva do licenciamento e serviço de suporte técnico
especializado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
14/10/2015 a 14/10/2016. Valor Total: R$1.731.005,70. Fonte:
6174025305 - 2015NE800875 Fonte: 6174025305 - 2015NE800873.
Data de Assinatura: 14/10/2015.

(SICON - 19/10/2015) 253002-36212-2015NE800001

SUPERINTENDÊNCIA DE PORTOS, AEROPORTOS,
FRONTEIRAS E RECINTOS ALFANDEGADOS

COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE
PORTOS, AEROPORTOS, FRONTEIRAS E RECINTOS

ALFANDEGADOS - AM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2015 - UASG 253017

Número do Contrato: 4/2010.
Nº Processo: 25758460422201034.
PREGÃO SISPP Nº 1/2010. Contratante: AGENCIA NACIONAL
DE VIGILANCIA -SANITARIA. CNPJ Contratado:
09540692000135. Contratado : BETA BRASIL SERVICOS DE -
CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA. Objeto: Prorrogação de vi-
gencia contratual deforma excepcional no periodo de 13/10/2015
a12/04/2016 no valor global de R$ 75.960,00 (se-tenta e cinco mil
novecentos e sessenta reais) data de assinatura 09/10/2015. Funda-
mento Legal: art. 57 e inciso II e ÷ 4º da Lei nº 8.666/93. Vigência:
13/10/2015 a 12/04/2016. Valor Total: R$75.960,00. Fonte:
6174025305 - 2015NE800041. Data de Assinatura: 09/10/2015.

(SICON - 19/10/2015) 253017-36212-2015NE800005

COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE
PORTOS, AEROPORTOS, FRONTEIRAS E RECINTOS

ALFANDEGADOS - AL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2015 - UASG 253019

Número do Contrato: 3/2011.
Nº Processo: 25764099404201115.
PREGÃO SISPP Nº 2/2011. Contratante: AGENCIA NACIONAL
DE VIGILANCIA -SANITARIA. CNPJ Contratado:
33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LESTE S/A -
Objeto: Prorrogacao da vigencia do contrtato acima. Fundamento
Legal: Lei 8666/93.e suas alteraçõesVigência: 27/09/2015 a
26/09/2016. Valor Total: R$5.500,00. Fonte: 6174025305 -
2015NE800006. Data de Assinatura: 24/09/2015.

(SICON - 19/10/2015) 253019-36212-2015NE800001

COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE
PORTOS, AEROPORTOS, FRONTEIRAS E RECINTOS

ALFANDEGADOS - CE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2015 - UASG 253018

Nº Processo: 25763025891201500.
PREGÃO SISPP Nº 1/2015. Contratante: AGENCIA NACIONAL
DE VIGILANCIA -SANITARIA. CNPJ Contratado:
04368344000109. Contratado : RICOPIA COMERCIO E SERVICOS
LTDA -ME. Objeto: Contratação de empresa para prestação de ser-
viços de locação e manutenção preventiva e corretiva de uma má-
quina copiadora, com assistência técnica, substituição de peças, for-
necimento de toner, cilindro, revelador e sem fornecimento de papel
para a sede da CVPAF/CE. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002,
Decretos 3.555/2000, 5.450/2005,6.204/2007, Lei Complementear
123/2006 e Lei 8.666/1993. Vigência: 16/10/2015 a 16/10/2016. Valor
Total: R$1.999,92. Fonte: 6174025305 - 2015NE800073. Data de
Assinatura: 16/10/2015.

(SICON - 19/10/2015) 253018-36212-2015NE800012

EMPRESA BRASILEIRA DE HEMODERIVADOS
E BIOTECNOLOGIA

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 10/2015. Processo 25800.003236/2014;
Pregão Eletrônico SRP nº 12/2015 - Órgão Gerenciador: Empresa
Brasileira de Hemoderivados e Biotecnologia - HEMOBRÁS; For-
necedor: DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA EIRELLI-
EPP, CNPJ/MF: 09.617.964/0001-58; Objeto: Registro de preços para
aquisição de materiais de expediente em geral. Item 23 - valor uni-
tário: R$ 1,22; Item 39 - valor unitário: R$ 0,11; Item 54 - valor
unitário: R$ 13,79; Item 63 - valor unitário: R$ 0,43; Item 69 - valor
unitário: R$ 5,59; Item 73 - valor unitário: R$ 1,34; Item 77 - valor
unitário: R$ 0,40; Item 83 - valor unitário: R$ 34,00. Signatários:
Gustavo Cavalcanti Simoni, pela Gerenciadora; Stanley de Oliveira
Cipriano, pela Beneficiária da Ata; Data de assinatura: 19/10/2015.

Ata de Registro de Preços Nº 11/2015. Processo 25800.002047/2014;
Pregão Eletrônico SRP nº 03/2015 - Órgão Gerenciador: Empresa
Brasileira de Hemoderivados e Biotecnologia - HEMOBRÁS; For-
necedor: ELIZEU SILVA DE BRITO ME, CNPJ/MF:
11.950.399/0001-98; Objeto: Aquisição de detector de O2, descar-
táveis, vestuários e equipamentos de proteção individual (EPI). Item
22 - valor unitário: R$ 100,00; Item 58 - valor unitário: R$ 32,72;
Item 61 - valor unitário: R$ 26,66; Item 100 - valor unitário: R$
153,36. Signatários: Gustavo Cavalcanti Simoni, pela Gerenciadora;
Elizeu Silva de Brito, pela Beneficiária da Ata; Data de assinatura:
19/10/2015.

Ata de Registro de Preços Nº 12/2015. Processo 25800.002047/2014;
Pregão Eletrônico SRP nº 03/2015 - Órgão Gerenciador: Empresa
Brasileira de Hemoderivados e Biotecnologia - HEMOBRÁS; For-
necedor: INSTRUTEMP INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO LTDA,
CNPJ/MF: 03.996.661/0001-07; Objeto: Aquisição de detector de O2,
descartáveis, vestuários e equipamentos de proteção individual (EPI).
Item 1 - valor unitário: R$ 1.219,60. Signatários: Gustavo Cavalcanti
Simoni, pela Gerenciadora; Leandro Almeida Molina, pela Bene-
ficiária da Ata; Data de assinatura: 19/10/2015.

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-10-20T04:49:55-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial